АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2013                                                    № 15
станица Незамаевская

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели,
не предусмотренные выполнением муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям Незамаевского

сельского поселения Павловского района
            В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Незамаевского сельского поселения Павловского района в целях развития отрасли культура,  п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям Незамаевского сельского поселения Павловского района  согласно приложению.

            2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории Незамаевского сельского поселения Г.Г.Клименко.

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Незамаевского сельского

поселения  Павловского района                                                           С.А.Левченко
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к  постановлению администрации

     Незамаевского сельского поселения

                                                                                         Павловского района

                                                                                      от__________ №_____

ПОРЯДОК
предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением

муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям Незамаевского сельского поселения  Павловского района
            1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Незамаевского  сельского поселения Павловского района на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания из бюджета Незамаевского  сельского поселения Павловского района.

2. Условия и порядок предоставления субсидий

           1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

           2. Объем субсидии учреждению определяется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении о бюджете Незамаевского  сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год.

            3. Уполномоченным органом по предоставлению субсидий является администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района  (далее - уполномоченный орган).

            4. Для получения субсидии получатели субсидий предоставляют в уполномоченный орган следующие документы:

            - заявление на предоставление субсидии;

            - учредительные документы;

            - выписку из единого государственного реестра юридических лиц;

            - данные инвентаризации материально-технической базы по состоянию на 01 января текущего года;

             - справку налогового органа об отсутствии задолженности по налогам и сборам по состоянию на 1 число месяца, в котором подана заявка.

            5. Решение о предоставлении субсидии принимается уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней.

            Критериями отбора учреждений культуры для предоставления субсидии является:

            - значимость мероприятий для деятельности учреждений культуры;

            - значимость мероприятий для повышения уровня обслуживания населения;

             - результат инвентаризации материально-технической базы учреждения на соответствие базовым требованиям к качеству предоставления муниципальных услуг;

            - технических характеристик оборудования;

           - другие подтверждающие расчеты для выделения субсидии и ее целевого назначения;

           - показатели деятельности за последний календарный год, предшествующий дате подачи заявки на получение субсидии участие в социально значимых мероприятиях и акциях краевого, зонального, районного, поселенческого  значения;

            - отсутствие задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на последнюю отчетную дату.

            Обозначенные критерии предоставляются учреждением в форме обоснования получения субсидии.

            6. Субсидии в соответствии с настоящим Порядком предоставляются на основании соглашения о предоставлении целевой субсидии, заключенного между уполномоченным органом и получателями субсидии, по форме согласно приложению к настоящему порядку, в котором определяются обязательства сторон.

            Уполномоченный орган вправе вносить изменения в соглашение путем заключения дополнительных соглашений в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Незамаевского  сельского поселения Павловского района.

            Уполномоченный орган вправе изменять размер предоставляемой субсидии в случае:

            - увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете Незамаевского  сельского поселения Павловского района;

            - выявления дополнительной потребности учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете.

            Предоставление субсидий осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии.

            7. Получатели субсидий:

            1) В течение 10 дней после окончания срока действия соглашения, предоставляют в уполномоченный орган финансовый отчет об использовании субсидии с приложением документов, служащих основанием для осуществления расходов.

            2) В случае необходимости предоставляют уполномоченному органу данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с использованием субсидии.

3. Контроль за использованием субсидии

            Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется уполномоченным органом.

4. Ответственность получателя субсидии

            1. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность предоставляемых документов, связанных с получением субсидии, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

            2. В случае выявления фактов предоставления получателями субсидий недостоверной отчетной документации, сумма полученной субсидии подлежит возврату в бюджет Незамаевского  сельского поселения Павловского района в полном размере в десятидневный срок со дня получения уведомления об этом.

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                        С.А.Левченко
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                  к Порядку предоставления субсидий

                                                                     на иные цели, не предусмотренные

                                                                  выполнением муниципального задания

  муниципальным бюджетным учреждениям
                                                                     Незамаевского сельского поселения

                                                                                  Павловского района
СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении целевой субсидии
ст.Незамаевская

«____»_________20___г.
            В соответствии с решением Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района от____________ №_____ «О бюджете Незамаевского сельского поселения Павловского района на 20____год», постановлением администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от_____________ №_______ « Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели, не предусмотренные выполнением муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям Незамаевского сельского поселения Павловского района»,  администрация  Незамаевского сельского поселения Павловского района , именуемая  в дальнейшем «Администрация»,   в лице главы Незамаевского сельского поселения __________________________

действующего на основании устава,  с одной стороны, и___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора___________________________________________________________,действующего на основании
 устава, с другой стороны, заключили настоящее

соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

            1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Администрацией субсидии из бюджета Незамаевского сельского поселения Павловского района на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания, на
___________________________________________.
Размер субсидии на иные цели составляет _______________рублей.

          2. Срок целевого использования субсидии - по 25 декабря
 20____года.

          3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной  основе.

2. Обязанности и права сторон

            1. Учреждение обязано:

            1) Использовать предоставленную субсидию строго по целевому назначению в соответствии с пунктом 1 настоящего соглашения.

            2) В течение 10 дней после окончания срока действия соглашения предоставить в Администрацию финансовый отчет об использовании субсидии с указанием документов, служащих основанием для осуществления расходов.

            3) При фактическом использовании предоставленной субсидии не в полном объеме произвести возврат неиспользованных средств в течение 3 дней после предоставления финансового отчета.

            2. Учреждение имеет право получать от Администрации  необходимые консультации по вопросам, связанным с исполнением настоящего соглашения.

            2. Администрация:

            1)  Перечисляет денежные средства в размере, предусмотренном пунктом 1 настоящего договора, с лицевого счета, открытого в финансовом управлении  администрации муниципального образования Павловский  район на лицевой счет Учреждения.

           2) Осуществляет контроль за целевым использованием Учреждением предоставленной субсидии в соответствии с утвержденной сметой расходов.

            3) Требует при фактическом использовании Учреждением предоставленной субсидии не в полном объеме, произвести возврат неиспользованных средств в течение 3 дней после предоставления финансового отчета в бюджет Незамаевского сельского поселения Павловского района.

3. Финансирование и порядок расчетов

            1. Источником финансирования расходов, предусмотренных настоящим соглашением, является бюджет Незамаевского сельского поселения Павловского района.

            2. На момент заключения настоящего договора лимит бюджетных обязательств и объем финансирования из бюджета Незамаевского сельского поселения Павловского района  составляет _______________рублей.

            Объем расходов, неподтвержденный лимитом бюджетных обязательств и объемом финансирования, к оплате не принимается.

4. Ответственность сторон

            1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок решения споров

            1. Споры и разногласия по настоящему соглашению разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

            1. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему соглашению.

            2. Прекращение (окончание) срока действия соглашения влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны соглашения от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий соглашения.

            3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты сторон

	Администрация

Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

352064 Краснодарский край, Павловский район, ст. Незамаевская, ул. Ленина, 6

ИНН 2346013952 КПП 234601001

р/с 40204810800000000297 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК 040349001
	Учреждение

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

8. Подписи сторон

	Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района

________________     Ф.И.О

       (попись)
	Директор_______________________

_______________________________

__________________ Ф.И.О

        (подпись)

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                        С.А.Левченко